[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 «____»_________ 2012 г.                  с.Таштып                                         	   №____

О проведении осеннего призыва
на военную службу
граждан 1985-1994 гг. рождения.

В целях организованного и качественного проведения осеннего призыва граждан 1985 -1994 годов рождения на военную службу и отправки их на сборный пункт военного комиссариата Республики Хакасия в октябре, ноябре, декабре 2012 года, руководствуясь ст. 4, 5, 25, 26, 27, 31 Федерального закона Российской Федерации от 28.03.1998 г № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» и Постановление Правительства РФ от 11 ноября 2006 г. N 663 "Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», постановлением Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия от 17.09.2012 года № 56-ПП «О проведении призыва граждан 1994-1985 годов рождения на военную службу в октябре-декабре 2012 года», п. 3 ч.1 ст. 29, 42 Устава муниципального образования Таштыпский район, постановляю:

1. Провести очередной призыв на военную службу граждан рожденных до 31 декабря 1994 года, а также граждан старших призывных возрастов, которым истекли отсрочки от призыва, на территории Таштыпского района в период с 1 октября по 31 декабря 2012 года.
2. Рекомендовать	главам сельсоветов, должностным лицам предприятий, учреждений и организаций организовать оповещение граждан о явке на призывную комиссию, оповещение провести по графику работы призывной комиссии и медицинского освидетельствования, персональными повестками. Копия графика работы комиссии прилагается.
3.  Утвердить	план мероприятий по проведению призыва осенью 2012 года на военную службу в Вооруженные силы и воинские формирования РФ граждан 1985 -1994 годов рождения проживающих на территории Таштыпского района. Копия плана прилагается.
4. Для 	качественного медицинского освидетельствования призываемых на
 военную службу граждан, рекомендовать нештатную военно-врачебную комиссию.
5. Рекомендовать	руководителям предприятий, организаций и учреждений различных форм собственности на территории Таштыпского района:
а) разработать мероприятия по организации и качественному проведению призыва в Вооруженные силы РФ. Оповещать граждан по вызовам военного комиссариата.

б) принять меры к обеспечению организованной своевременной явки граждан для прохождения призывной комиссии.
в) представлять по запросу отдела военного комиссариата, необходимые для занесения в документы воинского учета сведения о гражданах.

6.  Главному	врачу МБУЗ «Таштыпская центральная районная больница» А.С.Тулину организовать работу нештатной военно-врачебной комиссии в помещении актового зала больницы.
7. Контроль	за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского района                                                                        В.И. Шулбаев
[bookmark: _GoBack]
image1.png